e | S
(& AL -
-.gil-. ‘ 3 Neuadd y Sir
CARDIFF E?f&dfﬁﬁv
CAERDYDD Ffon: (029) 2087 2000
AGENDA
Pwyligor IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU
Dyddiad ac amser DYDD GWENER, 15 MEDI 2017, 10.00 AM
y cyfarfod
Lleoliad YSTAFELL E, NEUADD Y DDINAS - NEUADD Y DDINAS
Aelodaeth Cynghorydd Jackie Parry (Cadeirydd)
Cynghorwyr Mackie a/ac Hudson
1 Datgan Buddiannau
I'w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol & Chod Ymddygiad yr
Aelodau.
2 Cais am Ganiatad Trwydded Safle - For Your Eyes Only (Tudalennau 1 - 10)
3 Cais am Amrywio Trwydded Safle - Coop Llandaf (Tudalennau 11 - 22)
4 Cais am Drwydded Safle - The Botanist (Tudalennau 23 - 34)
5 Cais am Drwydded Gamblo (Tudalennau 35 - 36)
6 Cofrestriadau Cymdeithasau Bychain ar gyfer y Loteri (Tudalennau 37 - 38)

Davina Fiore

Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad: Dydd Llun, 11 Medi 2017

Cyswlit: Graham Porter, 029 2087 3401, g.porter@caerdydd.gov.uk



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Agenda 2

CARDIFF COUNCIL Agenda Item CO. 1199
CYNGOR CAERDYDD

LICENSING SUB-COMMITTEE: 15 September 2017

Report of the Head of Regulatory Services

Application for Premises Licence - Grant

Application No: 013709
Name of Premises: For Your Eyes Only
Ward: Cathays

1.

1.1

1.2

1.3

Application

An application for a Premises Licence - Grant, has been received from Pearl Restaurants
Limited in respect of For Your Eyes Only, 90 St Mary Street, Cardiff, CF10 IDW.

The applicant has applied for a Premises Licence for the above premfses and has given
the description of the premises as follows:

“Striptease and table dancing performances”.

The following licensable activity is proposed:

1.

The provision of films (indoors):

Sunday to Thursday: 11:00 to 04:30

Friday and Saturday: 11:00 to 05:30

From the start of permitted hours on New Years Eve to the start of permitted hours on
New Years Day.

The provisioh of live music (indoors):
Sunday to Thursday: 11:00 to 04:30

Friday and Saturday: 11:00 to 05:30

From the sta
[...]
 effect on the licensing objectives

I believe there is the potential for the licensing objective ‘Prevention of Public
Nuisance’ not to be met. The potential noise from patrons and the licence activities up
to 06:00 could impact upon adjacent residential accommodatlon at 91/92 St Mary
Street

The authority deals with all representations received in an open and transparent
manner. By law the authority must provide the details of any representation to the
applicant. The authority will also provide full details to the Licensing Committee to
ensure that members have the full information when determining any application at a
hearing. Details of any hearing must be made publically available and will be .
available on the Council website. By submitting this form you are giving permission
for the authority to make the information supplied publically available.

Return your completed form to:

By Post: | By Email:
Licensing Section licensing@cardiff.gov.uk -
City of Cardiff Council
Room 203, City Hall
Cardiff CF10 3ND
2

Page 9



Copyright Cardiff County Council, Licence Number 100023376

Batchalor's
Posts

CHIEF EXECUTIVE
Paul Orders
County Hall
Attantic Wharf
Cardiff CF10 4UW
Tel: 029 20872000

City of Cardiff Council

C

ngor Dinas Caerdydd

i/
e
dxxg/

CARDIFF
CAERDYDD

Title

Scale: 1:1417
Date: 31/8/2017 at 14:01 PM

Coordingtes:
® Croan copyright and database rights (2014).

This copyis produced specifically to supply Courty Coundil information NO
capyis prodiced specifically 1 sueply Courty

copies may
Ordnance Survey 100023376 (2014).

Page 10




Eitem Agenda 3

CARDIFF COUNCIL Agenda Item CO. 1200
CYNGOR CAERDYDD :

LICENSING SUB—COMMiTTEE: iS“‘ September 2017
Report of the Head of Regulatory Services

Application to vary a Premises Licence

Application No: CCCP/01717 |

Name of Premises: Co-Op, Llantrisant Road
Ward: Fairwater ‘

1. Application

1.1 An application for a Premises Licence - Variation, has been received from Co-Operative
~ Group Food Limited in re
[...]
rmits for

revocation due to non-payment of the annual fee as required under the
Gambling Act 2005.

No. Premises Name Address

153 Cardiff Ex- 44 Charles Street Cardiff CF10
Servicemens Club 2GE

Machines: 3

31 August 2017 Page 1 of 1

Page 35



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Agenda 6

Small Society Lottery Registration Committee Ilennrt

The Sub-Committee are requested to determine the following
applications for revocation of Small Society Lottery Registrations due to
- non-payment of the annual fee. |

Society Name ﬂﬂg. No
Cardiff University Students Union 461
The Stroke Association 525
Tenants Coffee Club Association 435
Guide Dogs for the Blind, Cymru 526
Children's Aid DRC Charity 548
Believe 5K Charity Run/Walk 556
2nd Llandaff Scout Group 559
Willowbrook Primary School 433
Radyr Rangers Football Ciub ‘ 467
Llandaff North Festival Committee 516
Home- Start Cardiff 517
Living Room Cardiff 469
Cardiff County & Vale of Glamorgan Youth Brass Band 35
St Monica's Church in Wales Primary School 56
Friends of Ton yr Ywen School 63
Parents and Friends Association of Christ the King Primary Scho 68
Herbert Thompson Primary School 142
Royal Antediluvian Order of Buffalos 158
Coed Glas PTA 175
31 August 2017 Page 1 of 2

Page 37



Society Name _Reg. No

The Unknown Theatre Company 256

31 August 2017 Page 2 of 2

Page 38



	Agenda
	2 Cais am Ganiatad Trwydded Safle - For Your Eyes Only
	3 Cais am Amrywio Trwydded Safle - Coop Llandaf
	4 Cais am Drwydded Safle - The Botanist
	5 Cais am Drwydded Gamblo
	6 Cofrestriadau Cymdeithasau Bychain ar gyfer y Loteri



Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU

DYDD GWENER, 15 MEDI 2017

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Jackie Parry(Cadeirydd)

Cynghorwyr Mackie a/ac Williams

3 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Ni dderbyniwyd unrhyw ddatganiadau o fuddiannau.

4 :   CAIS AM AMRYWIO TRWYDDED SAFLE - COOP LLANDAF 

Ymgeiswyr: Richard Arnott, Cyfreithiwr – Ward Hadaway, Newcastle
Matthew Russell – Rheolwr, Co-Op Ffordd Llantrisant, 
Caerdydd

Parti â 
Diddordeb:

Y Cynghorydd Lisa Ford, Cynghorydd Ward Y Tyllgoed

Mae cais i amrywio Trwydded Safle wedi’i dderbyn gan CO-Operative Group Food 
Limited mewn perthynas â Co-Op, Ffordd Llantrisant, Llandaf, Caerdydd, CF5 2W.

Mae’r drwydded yn caniatáu’r canlynol ar hyn o bryd:

 Cyflenwi alcohol i'w yfed oddi ar y safle:
O ddydd Llun i ddydd Sul: 07:00 tan 23:00 

 Darparu lluniaeth hwyr y nos:
O ddydd Llun i ddydd Sul: 23.00 tan 00:00 

Gwneir y cais i amrywio i gynnig y canlynol:

 Cyflenwi alcohol i'w yfed oddi ar y safle:
24 awr y dydd, 7 diwrnod yr wythnos

 Darparu lluniaeth hwyr y nos:
O ddydd Llun i ddydd Sul: 23:00 tan 05:00 

Atodwyd copi o’r amodau ychwanegol gan yr ymgeisydd i fodloni’r amcanion 
trwyddedu i'r adroddiad.

Cafodd sylwadau eu derbyn mewn perthynas â’r cais ac atodwyd copïau ohonynt i'r 
adroddiad.

Sylwadau Partïon â Diddordeb :

Dywedodd y Cynghorydd Ford bod nifer o breswylwyr yng nghyffiniau’r safle wedi 
cysylltu â hi yn mynegi pryderon y byddai estyn yr oriau'n achosi problemau mwy yn 
yr ardal - mae'r safle yn agos iawn at nifer mawr o eiddo preswyl; mae problemau 
parhaol gydag ymddygiad gwrthgymdeithasol, problemau y mae’r Heddlu yn 



ymwybodol amdanynt, a sbwriel yn cael ei daflu a’i adael yn y strydoedd 
amgylchynol. 

Sylwadau’r Ymgeisydd:

Rhoddodd Mr Arnott wybodaeth gefndirol i Aelodau’r Is-bwyllgor ynghylch y cwmni a 
dywedodd fod 5 safle tebyg eraill yn yr ardal wedi'u trwyddedu i werthu alcohol yn 
ystod yr un cyfnod ar hyn o bryd.  

Mae’r Trwydded Safle gyfredol wedi bod ar waith er 2013 ac nid oes unrhyw 
dystiolaeth wedi’i rhoi gan yr Heddlu, nad ydynt yn gwrthwynebu’r amrywiad, fod 
unrhyw faterion yn ymwneud ag ymddygiad gwrthgymdeithasol ar y safle a gaiff eu 
hachosi o ganlyniad i gymeradwyo'r drwydded, hefyd nid oes unrhyw dystiolaeth 
wedi'i llunio i gael gwybod y byddai'r oriau mwy yn golygu na chaiff yr amcanion 
trwydded eu hybu.  Hefyd dywedodd Mr Arnott nad yw'r wybodaeth wedi'i chyflwyno 
gan y Cynghorydd Ford a'r sylwadau ysgrifenedig wedi atodi i'r adroddiad yn gyfystyr 
â thystiolaeth. 

Rhoddwyd llenyddiaeth i'r Aelodau yn amlinellu gwybodaeth Sefydlu a gwybodaeth 
hyfforddi a roddir i staff.  Mae gan bob rhanbarth Reolwr Risg i sicrhau bod 
asesiadau’n cael eu gwneud; yr eir i’r afael ag unrhyw faterion ac i gydgysylltu â’r 
Awdurdodau Statudol pe bai unrhyw faterion.

Dywedodd Mr Arnott y bydd y siop yn cau am 11.00pm bob dydd a gwneir yr holl fusnes 
trwy’r gorddrws nos.  Bydd 3 aelod o staff yn gweithio bob nos a'r rheolwr fydd un o'r rhain.  

PENDERFYNNODD YR IS-BWYLLGOR:

Wedi ystyried yr holl wybodaeth ac yn unol â gofynion Deddf Trwyddedu 2003, Canllaw 
Adran 182 a Pholisi Datganiad Trwyddedu yr Awdurdod Trwyddedu, gymeradwyo’r cais.

Daeth y cyfarfod i ben am 10.55 am


